

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum din com.
Stauceni, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 581 274,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	816,000	57,66	47 050,56
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	287,850	57,66	16 597,43
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,140	57,66	815,31
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,022	57,66	14 127,99
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,000	57,66	8 937,30
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,169	57,66	10 330,88
		Total manopera				97 859,47

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	105,256	230,00	24 208,88
2.	1411122201672	Piatra sparta 20-40 mm	m3	632,052	210,00	132 730,92
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	57,784	210,00	12 134,64
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,271	0,00	0,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,371	195,00	72,34
6.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	541,158	1 180,00	638 566,44
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,104	2 950,00	306,80
8.	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	2,528	6 200,00	15 673,60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,390	1,35	130,13
10.	2663102100000	Beton clasa B15	m3	2,856	820,00	2 341,92
11.	2663102100015	Beton clasa B15	m3	52,470	820,00	43 025,40
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	994,950	104,17	103 643,93
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,327	8,50	538,29
14.	2875274200000	Capac cu rama - de la demontare, fara pret	buc	7,140	0,00	0,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	77,775	15,00	1 166,63
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,033	15,00	90,50
17.	4100126202818	Apa	m3	5,020	15,00	75,30
		Total materiale de construcții				974 705,72

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	81,375	175,00	14 240,62
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,084	95,00	2 002,98
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	10,542	190,00	2 002,98

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,234	250,00	308,50
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,736	300,00	220,80
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,645	380,00	12 405,10
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,513	250,00	7 628,25
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	164,286	250,00	41 071,50
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,907	280,00	533,96
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,513	750,00	22 884,75
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,298	230,00	4 668,54
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,528	230,00	2 421,44
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,544	320,00	814,08
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,836	320,00	587,52
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	81,375	18,00	1 464,75
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,540	220,00	338,80
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,907	230,00	438,61
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,680	210,00	8 332,80
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,777	190,00	1 477,63
		Total utilaje de constructii				123 843,61

Total	Lei	1 196 408,80
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 018,38
Total		1 218 427,18
Cheltueli diregie	5 %	60 921,36
Total		1 279 348,54
Beneficiu de deviz	3 %	38 380,46
Total		1 317 729,00
TVA	20 %	263 545,80

Total deviz:

1 581 274,80

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)